
                                                 

 
МУ «Урус-Мартановский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. ГЕХИ» 

 (МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи») 

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ГИХТА ЙУЬРТАН № 6 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Гихта йуьртан № 6 йолу ЙУЙУШ») 

 

П Р И К А З  

31 августа  № 43/2-од 

с. Гехи 
 

О создании школьного спортивного клуба 

      В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в 2024-2025 учебном году школьный спортивный клуб «Лидер». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба И.М. Татаева, 

учителя физической    культуры. 

3. Заместителю директора по ВР  

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем клуба по 

нескольким видам спорта: волейбол (девочки), мини футбол, настольный 

теннис. 

- осуществлять контроль работы школьного спортивного клуба. 

3. Утвердить Общие положения школьного спортивного клуба - «Лидер». 

5. Утвердить Положение школьного спортивного клуба - «Лидер». 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Лидер». 

6. Утвердить План работы и расписание школьного спортивного клуба 

«Лидер» (приложение № 1, на 1 листе План работы школьного спортивного 

клуба), (приложение № 2, на 1 листе расписание работы школьного 

спортивного клуба),  

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 
 

               Директор                                                                               И.Л. Мусаев             

С приказом ознакомлены:   

______________________ М.Л. Гакаева 

______________________ И.М. Татаев 



                                                                                                              

                                                                                                                          

 

Приложение 1 

к приказу № 43/2 – од 

от 31.08.2024 г. 

 

План работы 

школьного спортивного клуба 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Классы Ответственные 

1 День здоровья Сентябрь 5-7 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

2 День ходьбы Октябрь 8-11 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

3 Волейбол Ноябрь 5-8 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

4 Настольный теннис Декабрь 5-10 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

5 Мини-футбол Январь 5-10 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

6 Настольный теннис Февраль 9-11 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

7 Игра «Зарница» Март 5-6 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

8 Волейбол Апрель 5-7 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

9 Мини-футбол Май 5-10 М.Л. Гакаева 

И.М. Татаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  

                                                                                                     Приложение 2 

к приказу № 43/2 – од 

от 31.08.2024 г. 

 

Расписание работы школьного спортивного клуба «Лидер»                    

на 2024-2025 учебный год 

 

 
Направление Возраст Дни недели 

и время 

Место 

проведени

я 

Ф.И.О. 

руководи

теля 
Волейбол 5-11 классы  Понедельник, 

среда, 15:00 

Спортивный 

зал, 
Площадка 

И.М. Татаев 

Настольный 
теннис 

5-11 классы Пятница. 15:00 Спортивный 
зал 

И.М. Татаев 

Мини футбол 5-11 классы Вторник, 

четверг. 

15:00 

Спортивный 

зал, 
Площадка 

И.М. Татаев 

Спортивные 

мероприятия 

1-11 классы По плану работы Спортивный 

зал, 

Площадка 

И.М. Татаев 

 

 


		2024-12-30T12:29:50+0300
	Мусаев Ислам Лечаевич




